関係各位

拝啓　早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

いつも当道場の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

下記の通り、第１回全福井空手道「型」選手権大会を開催いたします。

今大会上級の部は、７月に開催の第１５回IBKO全日本空手道選手権大会の選抜を兼ねており

各階級上位入賞者（４名、DUO４チーム）が出場権利獲得となります。

奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．開催日 令和５年５月７日（日）

２．時間 午前９時　道場ごとに団体受付開始　9時３０分より試合開始予定
４月中に大会スケジュール等を道場ホームページに掲載いたします。
変更事項がある場合がございますので、必ずご確認ください。

３．会場 福井県立武道館　本館３階　多種目競技場
（福井県福井市三ﾂ屋８－１－１）

４．開催クラス 個人戦:初級、中級、上級
DUO（２人組）:選抜

５．参加費用 【個人戦】　初級、中級　３０００円
上級　４０００円

【DUO】　１組　４０００円

６．申込 申込書の必要事項を全てご記入の上、各道場単位でとりまとめていただき
参加費とともに大会事務局まで現金書留にてお送りください。

申込締切:令和５年４月１０日（月）必着

７．送付先　　　 （大会事務局）
〒915-0083 福井県 越前市 押田1-1-1
極真会館 坂本派 福井県本部事務局
TEL　 090-8095-6116

８．留意事項 ・納入された参加費は、いかなる理由があろうとも返金できません。
　ご了承ください。
・大会情報は、随時 道場ホームページにて掲載いたします。
　必ずご確認ください。
・会場ではマスクの着用、手指消毒を徹底してください。
・大声での応援、会話はご遠慮ください。

ホームページ　http://www.kyokushin-sakamotoha-fukui.com
道場ホームページ

QRコード

       令和５年３月吉日

　国際空手道連盟　極真会館坂本派　福井県本部
本部⾧　山口　謙吾

IBKO第１５回全日本空手道選手権大会選抜

第１回 全福井空手道「型」選手権大会 【IBKO公認大会】
開催のご案内

並びに保護者が負い、主催者に異議 ・ 苦情の申し立て ・ 損害を与えない事を確認します。

印 印

※未成年者の出場申し込みの場合は、保護者印の無いものは無効とします。

所属道場名（支部名）

住所（〒　　　-　　　　　） TEL 生年月日 （2023年5月7日大会当日年齢）
（西暦）

年 月 日 才
（2023年5月7日大会当日学年）

*　記入もれが無いようにご確認ください。
*　参加人数により、統廃合・階級分けをする場合があります。

【初級　全て男女混合】（橙帯まで）
1 幼年 初級

2 小学１年 初級

3 小学２年 初級

4 小学３・４年 初級

5 小学５・６年 初級

【中級　６～９は男女混合】

6 小学１・２年 中級

7 小学３・４年 中級

8 小学５・６年 中級

9 中学生・高校生

10 一般女子

11 一般男子

申込書送付先　:　極真会館 坂本派 福井県本部事務局
　　　　　　　　　　　　〒915-0083 福井県越前市押田1-1-1　　　TEL　090-8095-6116

大会出場料:3000円（初中級）

平安１

平安２

予選 ・ 決勝

太極Ⅰ

締切

4/10
（月）

学　年

年中 ・ 年⾧ ・ 小学 ・ 中学 ・ 高校　（　　　　　　）年

未成年の場合
保護者氏名

級 / 段 帯 色 性別

級
段

色

【IBKO公認大会】 第１回 全福井「型」空手道選手権大会 出場申込書

私儀、大会ルール ・ 規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。
試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合は一切を自身、

【初級・中級】
ふ り が な

選手氏名

階級

男   ・   女

出場クラス（下記番号を記入してください。）
※青帯以上の選手は、中級または上級にエントリーしてください。

（白・橙帯の選手も中級・上級にエントリー可能です。）

予選 ・ 決勝

並びに保護者が負い、主催者に異議 ・ 苦情の申し立て ・ 損害を与えない事を確認します。

選手氏名 印 印

※未成年者の出場申し込みの場合は、保護者印の無いものは無効とします。

所属道場名（支部名）

住所（〒　　　-　　　　　） TEL 生年月日 （2023年5月7日大会当日年齢）
（西暦）

年 月 日 才
（2023年5月7日大会当日学年）

※小中学生の階級は、大会当日の学年で階級を選択してください。
※マスター、シニア、グランドシニア、一般の階級は、2023年7月17日時点の年齢を基準に階級を選択してください。

12 小学１年 （男女混合）
13 小学２年 （男女混合）
14 小学３年 （男女混合）
15 小学４年 （男女混合）
16 小学５年 （女子）
17 小学５年 （男子）
18 小学６年 （女子）
19 小学６年 （男子）
20 中学１年（女子）
21 中学１年（男子）
22 中学２・３年（女子）
23 中学２・３年（男子）
24 グランドシニア　男子（60歳以上）
25 シニア　女子（48歳以上）
26 シニア　男子（50歳以上）
27 マスター　女子（35歳以上）
28 マスター　男子（38歳以上）
29 一般　女子（高校生以上）
30 一般　男子（高校生以上）

IBKO第１５回全日本空手道選手権大会の【型】出場権利を

*　参加人数が少ない階級は、統廃合します。

申込書送付先　:　極真会館 坂本派 福井県本部事務局
　　　　　　　　　　　　〒915-0083 福井県越前市押田1-1-1　　　TEL　090-8095-6116

大会出場料:4000円（上級）

平安３

突きの型

獲得している　　・　　獲得していない
〇をつけてください

征遠鎮 最破

撃砕小 征遠鎮

征遠鎮 十八

最破

ふ り が な

性別

男   ・   女

帯 色

色

階級

出場クラス（下記番号を記入してください。）

年中 ・ 年⾧ ・ 小学 ・ 中学 ・ 高校　（　　　　　　）年

平安１

締切

4/10
（月）

【IBKO公認大会】 第１回 全福井「型」空手道選手権大会 出場申込書

私儀、大会ルール ・ 規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。

【上級】

*　記入もれが無いようご確認ください。

学　年

平安２

平安２

試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合は一切を自身、

未成年の場合
保護者氏名

予選型 決勝型（準決勝・決勝戦）

級 / 段

級
段

並びに保護者が負い、主催者に異議 ・ 苦情の申し立て ・ 損害を与えない事を確認します。

（西暦）

年 月 日 才

（西暦）

年 月 日 才

　出場チームはIBKO第１５回全日本空手道選手権大会の【型】出場権利を

*　小中学生の階級は、大会当日の学年で階級を選択してください。

DUO選抜階級 ２人制

31 DUO小学１～３年

32 DUO小学４～６年 小学1～３年を１名含むチーム編成可

33 DUO中学生 小学生を１名含むチーム編成可

34 DUO一般 中学生以下１名を含むチーム編成可

申込書送付先　:　極真会館 坂本派 福井県本部事務局

　　　　　　　　　　　　〒915-0083 福井県越前市押田1-1-1　　　TEL　090-8095-6116

大会出場料:4000円（DUO１チーム）

締切

4/10
（月）

【IBKO公認大会】 第１回 全福井「型」空手道選手権大会 出場申込書

私儀、大会ルール ・ 規約に同意し、正々堂々と技を競い合うことを誓います。
試合中及び施設内外での事故、負傷、盗難等があった場合は一切を自身、 【DUO】

ふ り が な 性別

男   ・   女

2023年5月7日大会当日学年

小学 ・ 中学 ・ 高校（　　　　　　）年

選手①
氏名

ふ り が な

印

生年月日（2023年5月7日大会当日年齢）

性別

獲得している　　・　　獲得していない
〇をつけてください

*　記入もれが無いようご確認ください。

印     男   ・   女
選手②
氏名

生年月日（2023年5月7日大会当日年齢） 2023年5月7日大会当日学年

小学 ・ 中学 ・ 高校（　　　　　　）年

最破

十八

チーム名

所属道場名（支部名） 道場住所（〒　　　-　　　　　）

出場クラス（下記番号を記入してください。）

階級

平安２

平安３

予選・決勝戦

　国際空手道連盟 極真会館

１．予選・決勝戦について
個人戦

【予選】
予選規定型を一人ずつ順番に行い、２名以上の審判員が採点します。
（同点の場合は３名以上の審判員による旗判定により勝敗を決定します。）

【準決勝戦】
予選１位と４位、２位と３位が対戦します。各階級決勝規定型を同時に行います。
３名以上の審判の旗判定により勝敗を決定します。
※３人以下の階級は準決勝戦は行いません。

【決勝戦】
準決勝の勝者２名が決勝規定型を同時に行います。
３名以上の審判の旗判定により勝敗を決定します。

DUO
【予選】
各階級規定型を１チームごとに行います。
チームの２人が開始位置で正面に向かい横に並び、同時に型を開始します。
２名以上の審判員が採点します。
（同点の場合は３名以上の審判員による旗判定により勝敗を決定します。）
※出場チームが１または２チームの階級は、予選は行いません。

【決勝戦】
予選１位と２位が対戦します。型は１チームずつ行います。
３名以上の審判の旗判定により勝敗を決定します。

２．着　　衣
清潔な空手着を着用すること。

３．判定基準
型の三要素　力の強弱・技の緩急・息の調整
基本動作、技の正確性、下半身の安定・バランス、気合い・気迫、予備動作・体軸のぶれ、
技の雄大さ、力強さ、技の優雅さ、連動制、姿勢・目線等により判定します。
各流派により型の相違がある場合、判定は全て審判の判断に委ねます。
※DUOにおいては、上記に加えて協調性も判定基準に加えます。
　協調性とは、メンバーの動きが一糸乱れず、移動・突き・蹴りのスピード・高さが同一であることが求められます。
　但し、著しく身⾧差がある場合、突き・蹴りの軌道（角度）を見るものとします。
判定に対する抗議は一切認めません。

４．失　　格
① 審判の指示に従わず、悪質な試合態度とみなされた時。

判定時の「雄叫び」「ガッツポーズ」等、礼節を欠いた態度を取った場合、失格となることがあります。
② 試合時刻に遅れたり、出場しないとき。

　 ③ 申告した型と異なる型を行ったとき。型を途中で中止したとき。
（初級においてはこの限りではありません。）

５．感染症対策
　　大会当日の感染状況を考慮して、４月中に道場ホームページにて当日の注意事項をお知らせします。
　　必ずご確認ください。

６．そ の 他
① 出場申込書に記入内容誤りがあった場合（学年・年齢等）は、失格となりうることがあります。
② 各自試合順をご確認いただき、５試合前にはコートへ集合してください。
③ 第１５回IBKO全日本空手道選手権大会の締切は5/20必着です。本大会において権利を獲得した選手には

大会当日、全日本大会についての書類をお渡ししますので、速やかに申込書の送付をお願いします。
以上

全福井「型」空手道選手権大会　試合規約

坂本派 福井県本部